
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
13.02 kW 6 de Diciembre de 2024

PDBT 680240850037

3,033 kWh $ 13,774

21 3,068 kWh $145

98.95 % BIMESTRE $ 13,629

$82,647.00 MXN $871.00 MXN $81,775.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 620 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 6 de Diciembre de 2024 5 de Enero de 2025

20240484

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

21 Longi 620W Hi-MO7

1 Fronius  Inverter 10 kW

21 K2 Systems Riel

21 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 ESTRUCTURA PTR

1 Cambio de centro de carga principal

Subtotal $ 12,474.00

IVA $ 1,995.84

TOTAL (USD) $ 14,469.84

Tipo de cambio(MXN): 20.2189

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 82,647.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 4,044.48 $ 4,044.48 $ -10,425.36

2 $ 85,126.41 $ 897.13 $ 0.00 $ 4,165.82 $ 4,165.82 $ -6,259.54

3 $ 87,680.20 $ 924.04 $ 0.00 $ 4,290.79 $ 4,290.79 $ -1,968.75

4 $ 90,310.61 $ 951.77 $ 0.00 $ 4,419.52 $ 4,419.52 $ 2,450.77

5 $ 93,019.93 $ 980.32 $ 0.00 $ 4,552.10 $ 4,552.10 $ 7,002.87

6 $ 95,810.52 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 4,688.66 $ 4,688.66 $ 11,691.53

7 $ 98,684.84 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 4,829.32 $ 4,829.32 $ 16,520.86

8 $ 101,645.39 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 4,974.20 $ 4,974.20 $ 21,495.06

9 $ 104,694.75 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 5,123.43 $ 5,123.43 $ 26,618.49

10 $ 107,835.59 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 5,277.13 $ 5,277.13 $ 31,895.63

11 $ 111,070.66 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 5,435.45 $ 5,435.45 $ 37,331.07

12 $ 114,402.78 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 5,598.51 $ 5,598.51 $ 42,929.58

13 $ 117,834.86 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 5,766.47 $ 5,766.47 $ 48,696.05

14 $ 121,369.91 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 5,939.46 $ 5,939.46 $ 54,635.51

15 $ 125,011.00 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 6,117.64 $ 6,117.64 $ 60,753.15

16 $ 128,761.33 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 6,301.17 $ 6,301.17 $ 67,054.33

17 $ 132,624.17 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 6,490.21 $ 6,490.21 $ 73,544.53

18 $ 136,602.90 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 6,684.91 $ 6,684.91 $ 80,229.45

19 $ 140,700.99 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 6,885.46 $ 6,885.46 $ 87,114.91

20 $ 144,922.01 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 7,092.03 $ 7,092.03 $ 94,206.94

21 $ 149,269.68 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 7,304.79 $ 7,304.79 $ 101,511.72

22 $ 153,747.77 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 7,523.93 $ 7,523.93 $ 109,035.65

23 $ 158,360.20 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 7,749.65 $ 7,749.65 $ 116,785.30

24 $ 163,111.00 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 7,982.14 $ 7,982.14 $ 124,767.44

25 $ 168,004.33 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 8,221.60 $ 8,221.60 $ 132,989.04

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,283.4 3,562.4 3,327.7 3,213.5 2,853.5 3,227.6

Consumo actual 3,000.0 2,500.0 3,300.0 3,000.0 2,500.0 3,900.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


